
Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č. 17 ke S M L O U V Ě  
O ZÁVAZKU VEŘEJNÉ SLUŽBY A ÚHRADĚ PROKAZATELNÉ ZTRÁTY 

Z PROVOZU MĚSTSKÉ HROMADNÉ DOPRAVY 
VE STATUTÁRNÍM MĚSTĚ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

uzavřený mezi 

 

Statutárním městem Ústí nad Labem 

se sídlem v Ústí nad Labem, Velká hradební 2336/8, PSČ: 401 00 

zastoupeným primátorkou města Ing. Věrou Nechybovou  

IČO: 000 81 532, DIČ: CZ 000 81 531 

bankovní spojení Komerční banka a. s., pobočka Ústí nad Labem, číslo účtu 

(dále jen „město“) 

 

a společností 

 

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

se sídlem v Ústí nad Labem, Revoluční 26, PSČ: 401 11 

zastoupenou předsedou představenstva Ing. Josefem Matějkou 
a členem představenstva Ing. Liborem Turkem, Ph.D., výkonným ředitelem společnosti 

IČO: 250 13 891, DIČ: CZ 250 13 891 

bankovní spojení Československá obchodní banka a. s., pobočka Ústí nad Labem, číslo účtu 
 

zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 945 

(dále jen „dopravce“) 

 

PŘEDMĚT DODATKU 
 

Tento dodatek je uzavřen na základě příslušných ustanovení výše uvedené Smlouvy, 
uzavřené dne 30. 11. 2009 (dále jen „Smlouva“).  

1. Tento dodatek zpřesňuje ustanovení dodatků č. 1, 2, 4, 6, 7, 9, 11, 12, 13, 14, 15 a 16 
výše uvedené Smlouvy, jejichž cílem nebylo změnit původní smluvní ujednání, 
ale stanovit výši maximální částky, která byla dopravci uhrazena jako prokazatelná ztráta 
včetně přiměřeného zisku (dále jen prokazatelná ztráta) pro příslušný kalendářní rok 
či období a zároveň rozsah a způsob zabezpečení příměstské dopravy formou změny 
příloh. 



Strana 2 (celkem 3) 

 

2. Tento dodatek stanovuje maximální částku, která bude dopravci uhrazena jako 
prokazatelná ztráta včetně zisku (dále jen prokazatelná ztráta) v roce 2017. 

a) Prokazatelná ztráta včetně přiměřeného zisku (dále jen „prokazatelná ztráta“) bude 
městem uhrazena dopravci v prokazatelné výši, maximálně však v částce 
213 600 000 Kč (slovy: dvě stě třináct milionů šest set tisíc Korun českých), stanovené 
předběžným odborným odhadem a schválené usnesením č. 381/16 Zastupitelstva 
Statutárního města Ústí nad Labem dne 7. 12 2016. Výše uvedená částka platí pro rok 
2017. 

 

3. Dodatkem se dále mění všechny přílohy Smlouvy, které jsou uvedeny v článku 19 
v bodu 4. Smlouvy. Tyto přílohy jsou v úplném znění po jejich změně v příloze tohoto 
dodatku, v tomto členění uvedeném ve Smlouvě: 

 

a) Příloha číslo 1 „Projekt organizace dopravy“;  

b) Příloha číslo 2 „Licence vydané k provozování linek MHD“; 

c) Příloha číslo 3 „Jízdní řády k provozování linek MHD“; 

d) Příloha číslo 4 „Platební kalendář pro úhradu záloh pro příslušný rok, zvlášť 
za autobusovou a trolejbusovou dopravu“; 

e) Příloha číslo 5 „Výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti, zvlášť 
za autobusovou a trolejbusovou dopravu“;  

f) Příloha číslo 6 „Kalkulační vzorec MHD, zvlášť za autobusovou a trolejbusovou 
dopravu“;  

g) Příloha číslo 7 „Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty na příslušný 
rok, zvlášť za autobusovou a trolejbusovou dopravu“; 

h) Příloha číslo 8 „Tarifní podmínky“ 

i) Příloha číslo 9 „Vymezení linek a spojů příměstské dopravy 

j) Příloha číslo 10 „Výpočet výkonů a finančního příspěvku příměstské dopravy 

k) Příloha číslo 11 „Služby související s provozováním příměstské dopravy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 3 (celkem 3) 

 

 

V Ústí nad Labem dne     V Ústí nad Labem dne  

Za město:      Za dopravce: 

 

 

 

 

_______________________________________  _______________________________________ 

Ing. Věra Nechybová     Ing. Josef Matějka 

primátorka      předseda představenstva 
Statutární město Ústí nad Labem   Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

otisk razítka: 

 

 

 

 

______________________________________ 

     Ing. Libor Turek, Ph.D. 

člen představenstva a výkonný ředitel 
společnosti 

       Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

       otisk razítka: 




